
 

 

UCHWAŁA NR LIV/514/2023 

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Lubaczów na 2023 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40/ oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zmianami/ 

Rada Gminy Lubaczów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu gminy w kwocie                                         66 576 156,00 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie                                     43 881 173,33 zł 

- dochody majątkowe w kwocie                                22 694 982,67 zł 

2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie                                          73 704 665,19 zł  z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie           46 105 934,33 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie     27 598 730,86 zł 

3. Dochody budżetu Gminy na 2023 r. ujmuje się w tabeli Nr 1, która stanowi integralną część  uchwały 

budżetowej. 

4. Wydatki budżetu Gminy na 2023 r. ujmuje się w tabeli Nr 2, która stanowi integralną część  uchwały 

budżetowej. 

5. Określa się deficyt budżetu gminy w kwocie         7 128 509,19 zł 

6. Źródłami pokrycia deficytu będą: 

a) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych) za rok 2022 w kwocie 1 235 336,00 zł, 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu „Rosnąca 

odporność”) za rok 2021 w kwocie 250 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 17 lutego 2023 r.

Poz. 1008



c) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach (środki w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi) za rok 

2022 w kwocie 204 440,00 zł 

d) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków za rok 2022 w kwocie 

627 506,19 zł. 

e) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 4 811 227,00 zł. 

7. Określa się przychody budżetu w kwocie 8 774 509,19 zł jak załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej 

z tego: 

a) § 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” 

w kwocie 1 689 776,00 zł, 

b) § 906 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków” w kwocie 627 506,19 zł, 

c) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy” o kwotę  5 437 227,00 zł. 

d) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w kwocie 1 020 000,00 zł. 

8. Określa się rozchody budżetu w kwocie  1 646 000,00 zł z tego: 

a) § 992 „Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek” w kwocie   1 646 000,00 zł. 

§ 2. 1. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 5 020 000,00 zł: 

w tym na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 020 000,00 zł. 

2. Ustala się maksymalną wysokość: 

a) pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez wójta w roku budżetowym w wysokości 500 000,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez gminę na 2023 r. w wysokości 500 000,00 zł. 

§ 3. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy w 2023 roku, wynikające z odrębnych 

ustaw, tj.: 

1. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 i dochody z opłat 

określonych w art. 111 oraz  wynikające z art. 92 ust. 21 wykorzystywane będą na realizację gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, Gminnych Programów, o których mowa 

w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożycia alkoholu i nie 

mogą być przeznaczane na inne cele. 

2. W myśl  art. 277 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska wpływy z tytułu 

opłat i kar  stanowią dochód budżetu Gminy. Przeznacza się je na finansowanie zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej określonych w art. 400 a ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29,31, 32, 38-42 

w/w ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1008



3. W myśl art. 6 r ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

obsługi administracyjnej tego systemu, koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania 

z odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć 

koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 

utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  2b. Z pobranych 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych 

z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach.  Środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały 

wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, mogą być wykorzystane także na wyposażenie, zgodnie 

z regulaminem, nieruchomości przeznaczonych do celów publicznych w pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowych 

i technicznym. 

§ 4. Wyodrębnia się wydatki na dokształcanie nauczycieli w kwocie 56 082,00 zł w dziale 801 „Oświata 

i wychowanie”. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 73 000,00 zł; 

2. Tworzy się rezerwę celową w kwocie 125 800,00 zł; z tego: a) zarządzanie kryzysowe w kwocie 

125 800,00 zł. 

§ 6. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy Lubaczów: 

1. Związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie  odrębnymi 

ustawami w wysokości 5 002 657,00 zł – zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały budżetowej. 

2. Związane z realizacją zadań na programy współfinansowane środkami pochodzącymi z budżetu Unii 

Europejskiej w wysokości: dochody 895 063,80 zł, wydatki 1 605 773,19 zł – zgodnie z tabelą Nr 4 do uchwały 

budżetowej. 

3. Związane z realizacją zadań w ramach funduszu sołeckiego w myśl ustawy z dnia 21 lutego 

2014 o funduszu sołeckim zgodnie z tabelą Nr 5 do uchwały budżetowej. 

§ 7. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego – zgodnie z tabelą Nr 6 do uchwały budżetowej. 

§ 8. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu gminy wynikającymi z ustawy: 

1. z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – zgodnie 

z tabelą Nr 7 do uchwały budżetowej, 

2. z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska – zgodnie z tabelą Nr 8 do uchwały 

budżetowej. 

3. z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – zgodnie z tabelą Nr 9 do 

uchwały budżetowej. 

§ 9. Wyodrębnia się wydatki realizowane z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych (dochody otrzymane 

w roku 2020, 2021 i 2022) w kwocie 2 317 282,19 zł jak załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej z tego: 

a) z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie  1 485 336,00 zł, 

b) wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 627 506 ,19 zł, 

c) w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 204 440,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1008



1. dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji 

budżetowej w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) dokonywaniu zmian w planie wydatków majątkowych budżetu, między wydatkami bieżącymi 

i majątkowymi  w ramach działów klasyfikacji budżetowej, 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

bankową obsługę budżetu, 

3. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł, 

4. udzielania w roku budżetowym poręczeń krótkoterminowych do kwoty 500 000,00 zł. 

§ 11. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy, w brzmieniu jak załącznik 

Nr 3 do uchwały budżetowej. 

§ 12. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego Zakład Gospodarki 

Nieruchomościami w Dąbrowie jak załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubaczów 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. i zostanie 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Lubaczów 

 

Roman Cozac 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 68 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 69 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 70 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 71 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 72 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 73 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 74 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 75 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 76 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 77 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 78 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 79 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 80 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 81 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 82 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 83 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 84 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 85 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 86 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 87 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 88 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 89 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 90 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 91 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 92 – Poz. 1008



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 93 – Poz. 1008



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 94 – Poz. 1008


		2023-02-17T13:35:05+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




